

## 開催日時

令和6年7月19日(金)

①9:40-10:40 各種制度に関する説明会

#### タイムテーブル

9:40- 装備品安定製造等確保計画の認定を受けるこ

とで、必要な経費が国から支払われる制度

(防衛生産基盤強化法に基づく基盤強化措置)

10:10- 装備品製造等基盤強化資金(特別貸付制度)

10:25- 防衛装備品の供給の安定化に係る取決め

(SoSA)

#### ②10:40-11:40 個別相談会

※個別相談会は、先着12社さままでのご案内となります。 お申し込みの際に、申込様式の説明会会場の「広島県呉 市(個別相談会希望あり)」を必ず選択ください。(個別相 談会へのご案内の可否を後日メールにてお知らせします)

# 会場

呉市海事歴史科学館(大和ミュージアム) 4階 会議室·研修室

〒737-0029 広島県呉市宝町5-20

### アクセス

JR呉線「呉駅」より徒歩IO分

# 主催

防衛装備庁 装備政策課 防衛生產基盤強化法室

# 申込方法

事前申込を必ずお願いします。

防衛装備庁HPに掲載している申込様式に必要事項を記載のうえ、防衛装備庁HPに記載のメールアドレスまでご送付ください。

OURL: <a href="https://www.mod.go.jp/atla/kimishikaoran/seminar.html">https://www.mod.go.jp/atla/kimishikaoran/seminar.html</a>

√右のQRコードからアクセス、または 「君シカオラン」でご検索ください。



- ○申込乄切:令和6年7月16日(火)17:00
  - ※会場の収容人数(50名さま)に限りがあるため、上 記メ切より早く受付を終了する場合がございます。



中小企業さま向け「君シカオランサポートデスク」始まる! 詳しくは、裏面をご確認ください。

# 「君シカオラン サポートデスク」が



## 中小企業の皆さまの装備品安定製造等確保計画の申請を支援します!

■ 中小企業に該当する事業者さまにおかれまして、 次のようなお悩みはありませんか?

✓ 自社の計画が認定の対象となるかわからない

申請書の書き方がわからない

✓ 手続が難しそう・・・

■ こういったお悩みを解決するため、 中小企業さま向けサポートデスクを開設しました。 ご相談にお答えし、装備品安定製造等確保計画の申請を支援します。

君シカオラン with サポートデスク

> サイバーセキュリティ強化 に関する計画については、 大企業さまであっても サ<mark>ポートデスクを</mark> ご利用いただける よう<mark>になりました!</mark>

認定までの流

● 計画を構想

②申請書を作成 ③ 防衛装備庁へ ④申請書を修正 事前相談

・資料の追加

🚹 防衛装備庁へ 申請書を提出

防衛装備庁へのフィードバック





○ 窓口による ご相談



事業者さまの 計画申請に関する ご相談をお受けします。

実際に計画を 申請されることとなった場合

申請書作成 のサポート



専門スタッフが、 事業者さまが 行う申請書作成 をサポートします。





専門スタッフが、 事業者さまが行う 防衛装備庁への 事前相談に 立ち会います



(申請書の修正・資料の追加)のサポート

申請書の提出から認定に至るまで の間に事業者さまが行う防衛装備庁 へのフィードバックをサポートします。

このQRコードで 君シカオランサポートデスクに リンクできます。 ((公財)防衛基盤整備協会ホームページ)

■ 東京事務所

君シカオラン サポートデスク



●電話: 03-3358-8704

(平日9:00~17:00(昼休みを除く))

●住所:東京都新宿区四谷本塩町15-9 ラボ東京ビル7階

●電子メール: kimishikaoran@bsk-z.or.jp

■ 大阪事務所



●電話: 070-1045-8416 (平日9:00~17:00(昼休みを除く))

●住所:大阪府大阪市淀川区宮原4-1-45 新大阪ハ千代ビル6階K室

●電子メール: kimishikaoran@bsk-z.or.jp ●電子メール: kimishikaoran@bsk-z.or.jp

■ 名古屋サテライトデスク



サテライトデスクは、対面でなく、オンラインを通じて、 専門スタッフにご相談いただける事務所です。 <mark>専門スタッフとのオンライン接続が必要なため、</mark> 必ずご予約の上、ご来訪ください。

●電話: 03-3358-8704

(平日9:00~17:00(昼休みを除く))

●住所: 名古屋市中区丸の内2丁目7-5 FUNAHASHIビル

- 君シカオランサポートデスクは、(公財)防衛基盤整備協会が防衛装備庁から委託を受けて運営しています。
- 君シカオランサポートデスクは、中小企業に該当する事業者さま(サイバーセキュリティ強化に関する計画については大企業に該当する事業者さまを含み ます。)に、防衛生産基盤強化法に基づく基盤強化措置への計画の申請を円滑に行っていただくことを目的として開設しているものであり、サポートデスク のご利用によって必ず認定を受けることができるものではありません。
- サポートをお受けいただける事業者さまの数には上限がありますので、できるだけ早いうちでのご利用を推奨いたします。
- 君シカオランサポートデスクの利用規約については、委託先である(公財)防衛基盤整備協会の規約によります。



防衛装備庁